Приказ № 99
 по МКОУ СОШ с.Бакуры
от  31 августа 2013
«Об утверждении годового календарного учебного графика  МКОУ СОШ с.Бакуры на 2013 – 2014 учебный год».
                 На основании протокола №1 от 30.08.2013 года заседания педагогического совета
П Р И К А З Ы В А Ю:
1.Утвердить годовой календарный учебный график  МКОУ СОШ с.Бакуры на 2013 – 2014 учебный год.
 (Приложение 1);

Директор МКОУ СОШ с.Бакуры:                                         /Казарина И.Г./

Приложение 1 к приказу №99 от 31.08.2013 г по МКОУ СОШ с.Бакуры

Годовой календарный учебный график
на 2013-2014 учебный год.

1. Начало учебного года – 02.09.2013г.
2. Окончание учебного года:
Учебные занятия заканчиваются: в 1 – 4 , 9, 11 классах – 24 мая;
                                                          во 5 – 8, 10 классах – 31 мая.
3. Начало учебных занятий – 1-11 классы – 8ч. 30 мин.
4. Сменность занятий – занятия проводятся в одну смену.
5. Продолжительность учебного года
1 класс – 33 недели
2 – 4, 9, 11 классы- 34 недели
5 – 8, 10 классы – 35 недель
6. Режим работы школы.
1 класс- 5-дневная рабочая неделя
2-11 классы – 6-дневная рабочая неделя.
7. Регламентирование образовательного процесса на учебный год:
1) Продолжительность учебных занятий по четвертям:

	Дата начала четверти
	Дата окончания четверти
	Продолжительность
 (количество учебных недель)

	1 четверть
	02.09.2013
	01.11.2013
	9 недель

	2 четверть
	11.11.2013
	27.12.2013
	7 недель

	3 четверть
	09.01.2014
	22.03.2014
	10 недель

	4 четверть
	01.04.2014
	31.05.2014
	9 недель

2) Продолжительность каникул в течение учебного года

	Дата начала каникул
	Дата окончания каникул
	Продолжительность  в днях

	осенние
	02.11.2013
	10.11.2013
	9 дней

	зимние
	28.12.2013
	08.01.2014
	12 дней

	весенние
	23.03.2014
	31.03.2014
	9 дней

	летние
	01.06.2014
	31.08.2014
	92 дня

 Для обучающихся 1 класса устанавливаются дополнительные недельные каникулы с 10.02.2014 г. по 16.02.2014 г.

8. Продолжительность уроков:
 1 класс  - 1 четверть: 3 урока по 35 минут
                 2 четверть – 4 урока по 35 минут
                 3, 4 четверть – 4 урока по 45 минут
2-11 класс – 45 минут
9. Продолжительность перемен
	1 класс
	2-11 классы

	1 перемена – 10 мин.
	1 перемена – 10 мин.

	2 перемена – 10 мин.
	2 перемена – 10 мин.

	3 перемена – 20 мин.
	3 перемена – 20 мин.

	4 перемена – 20мин.
	4 перемена – 20 мин.

	5 перемена – 10 мин

	6 перемена – 10 мин.

10. Расписание звонков
	1 класс
	2 – 11 классы

	1 урок    8.30 – 9.15
	1 урок    8.30 – 9.15

	2 урок    9.25 – 10.10
	2 урок    9.25 – 10.10

	3 урок    10.30 – 11.15
	3 урок    10.20 – 11.05

	4 урок     11.25 – 12.10
	4 урок    11.25 – 12.10

	5 урок    12.30 – 13.15

	 6 урок   13.25 – 14.10

	7 урок     14.20 – 15.05

11. Проведение промежуточной аттестации в переводных классах:
Согласно Положению о системе оценок, форме, порядке   периодичности промежуточной аттестации в 1-11 классах.
12.Проведение государственной (итоговой) аттестации в 9 и 11 классах:
Срок проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся устанавливается Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор)